Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 сентября 2024 года                                                                                      № 396

Об установлении на 2025 год предельных уровней тарифов
на услуги муниципальных учреждений,

подведомственных Государственной администрации
Дубоссарского района и города Дубоссары

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О
Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48),
статьями 9, 15 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 31 декабря
2004 года № 513-З-III «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1),
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от
20 октября 2017 года № 279 «Об утверждении Положения о государственном
регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43) с изменениями
и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 29 марта 2018 года № 93
(САЗ 18-13), от 25 января 2019 года № 21 (САЗ 19-3), от 18 февраля 2019 года
№ 56 (САЗ 19-7), от 19 апреля 2019 года № 128 (САЗ 19-15), от 6 сентября
2019 года № 328 (САЗ 19-34), от 21 февраля 2020 года № 38 (САЗ 20-8),
от 9 апреля 2020 года № 107 (САЗ 20-15), от 10 апреля 2020 года № 109
(САЗ 20-15), от 1 октября 2020 года № 339 (САЗ 20-40), от 26 ноября 2020 года
№ 416 (САЗ 20-48), от 15 октября 2021 года № 334 (САЗ 21-41), от 30 ноября
2021 года № 374 (САЗ 21-48), от 4 апреля 2022 года № 109 (САЗ 22-13),
от 11 августа 2022 года № 292 (САЗ 22-31), от 21 октября 2022 года № 392
(САЗ 22-42), от 2 марта 2023 года № 72 (САЗ 23-10), от 14 марта 2023 года
№ 79 (САЗ 23-11), от 18 декабря 2023 года № 418 (САЗ 23-51), от 26 февраля
2024 года № 104 (САЗ 24-10), от 14 мая 2024 года № 218 (САЗ 24-21), в целях
установления предельных уровней тарифов на услуги муниципальных
учреждений, подведомственных Государственной администрации
Дубоссарского района и города Дубоссары, Правительство Приднестровской
Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить на 2025 год предельные уровни тарифов на услуги
муниципальных учреждений, подведомственных Государственной

администрации Дубоссарского района и города Дубоссары, согласно
Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2025 года
и действует по 31 декабря 2025 года включительно.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                               А.РОЗЕНБЕРГ

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению
Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 9 сентября 2024 года № 396

Предельные уровни тарифов на услуги муниципальных учреждений,
подведомственных Государственной администрации

Дубоссарского района и города Дубоссары, на 2025 год

№
п/п Наименование услуг Единица

измерения

Предельные
уровни тарифов,

рубли
Приднестровско
й Молдавской
Республики

1 2 3 4
1. Муниципальное учреждение «Дубоссарское управление культуры»

1.1. Библиотеки

1. Выдача печатных изданий на дом
на различных носителях: в сутки

а) из фонда читальных залов 1 издание 1,75
б) из платного отдела (фонда) 1 издание 1,75

2. Выдача документов сверх
установленного срока

1 издание в
сутки 0,65

3.
Изготовление копий печатных
изданий, находящихся в фондах
библиотеки

1 копия 1,35

4.

Оформление бланка
читательских документов при
записи и (или) перерегистрации
читателей

1 формуляр 1,75

5. Сканирование, исправление
ошибок распознания 1 страница 2,45

6. Распечатка текста без
изображения 1 страница 1,35

7.
Результативный поиск текстовой
информации в глобальной сети
Интернет по заявке пользователя

1 запрос 9,15

8. Редактирование готовых
документов простое (изменение 1 страница 1,55

№
п/п Наименование услуг Единица

измерения

Предельные
уровни тарифов,

рубли
Приднестровско
й Молдавской
Республики

1 2 3 4
параметров страницы, шрифта,
межстрочного интервала, ошибок
в тексте и другое)

9. Набор текста:

а)
простой (стандартный лист А4,
межстрочный интервал 1,5,
размер шрифта 14);

1 страница 6,90

б)

сложный (простой + формулы,
таблицы, графики,
профессиональные термины,
иностранные языки, рукописный
текст, текст под диктовку и
другое)

1 страница 9,15

1.2. Дворцы и дома культуры, клубы, духовой оркестр и другие
организации

10.
Проведение вечера отдыха,
вечера танцев, дискотечной
программы

1 билет 14,35

11.
Проведение новогоднего
представления, детского
утренника

1 мероприятие 211,80

12.
Проведение конкурсно-
развлекательной, игровой
программы

1 билет 13,75

13.
Проведение концертной
программы (муниципальный
духовой оркестр)

1 билет 15,90

14.
Организация и проведение
мероприятия по заявке
организации

1 час 548,45

15. Проведение конкурса, смотра,
фестиваля 1 билет 15,40

16.

Проведение театрализованной
концертной программы,
театрализованного
представления

1 билет 15,40

№
п/п Наименование услуг Единица

измерения

Предельные
уровни тарифов,

рубли
Приднестровско
й Молдавской
Республики

1 2 3 4

17.

Проведение театрализованной
концертной программы,
театрализованного
представления (учреждений
культуры Приднестровской
Молдавской Республики)

1 час 548,45

18.

Организация и проведение гала-
концерта, гастрольного концерта
профессиональных артистов и
творческих коллективов стран
Содружества Независимых
Государств

1 час 412,50

19.
Техническое обслуживание
мероприятий с использованием
звуковой и световой аппаратуры

1 час 80,45

20. Организация и проведение
творческого мастер-класса 1 мастер-класс 31,65

21. Сценография 1 час 117,85
1.3. Музеи и выставки

22.
Входная плата (осмотр
экспозиций и выставок) (от 18
(восемнадцати) лет и выше)

1 билет 6,50

23.

Экскурсионное обслуживание в
музее и вне его: взрослые и
студенты, туристы, по
индивидуальному заказу
(углубленная подача
исторического и краеведческого
материала)

1 билет 9,30

24.

Научные консультации по
фондовым коллекциям, темам,
подготовка справок научного
характера

1 справка,
1

консультация
68,00

25.
Предоставление возможности
работы в фондах, архиве и
библиотеке музея

1 час 34,00

№
п/п Наименование услуг Единица

измерения

Предельные
уровни тарифов,

рубли
Приднестровско
й Молдавской
Республики

1 2 3 4

26.
Создание выставок по заявкам
частных лиц, учреждений,
организаций

1 выставка
(день) 287,30

27.
Проведение пешеходных
экскурсий по городу
(тематические обзоры)

1 экскурсия 99,60

28.
Проведение автобусных
экскурсий по городу (транспорт
заказчика)

1 экскурсия 99,60

29.
Проведение авторских экскурсий
по городу (подготовленные по
спецзаказу)

1 экскурсия 99,60

2. Муниципальное учреждение
«Дубоссарское управление народного образования»

30.

Проведение новогодних
заказных утренников,
карнавалов, праздничных
программ

1 билет 8,95

3. Муниципальное учреждение «Служба социальной помощи
Дубоссарского района и г. Дубоссары»

31.

Социальные услуги,
предоставляемые на дому
гражданам пожилого возраста и
инвалидам старше 18
(восемнадцати) лет,
нуждающимся в посторонней
помощи и не обладающим
правом на бесплатное
социальное обслуживание

1
человек/месяц 60,00

4. Муниципальное учреждение «Дубоссарское управление физической
культуры, спорта и туризма»

4.1. Муниципальное образовательное учреждение дополнительного
образования «Детская юношеская спортивная школа № 3» г. Дубоссары

32. Проведение занятий в
тренажерном зале 1 час 12,10

33. Проведение занятий по общей
физической подготовке 1 час 11,05

№
п/п Наименование услуг Единица

измерения

Предельные
уровни тарифов,

рубли
Приднестровско
й Молдавской
Республики

1 2 3 4

34. Проведение занятий по греко-
римской борьбе 1 час 12,10

35. Проведение занятий по боксу 1 час 12,10
4.2. Муниципальное образовательное учреждение дополнительного

образования «Детско-юношеская спортивная школа № 2» г. Дубоссары

36. Проведение занятий по общей
физической подготовке 1 час 13,65

37. Проведение занятий на
футбольном поле (группа) 1 час 206,40

38.

Организация и проведение
спортивных соревнований,
слетов (группа) 1 час 220,85

4.3. Муниципальное образовательное учреждение дополнительного
образования «Специализированная детско-юношеская спортивная школа

Олимпийского резерва гребли и велоспорта»

39. Проведение занятий в
тренажерном зале 1 час 10,25

40.
Организация и проведение
спортивных соревнований,
слетов (группа)

1 час 231,95

41. Водные прогулки по реке Днестр
на катере (группа) 1 час 328,75